
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Päivittäistavarakauppa ry

Lausunto

15.08.2024

Asia:  VN/16240/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi 
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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAIKSI ALKOHOLI- JA 
ALKOHOLIJUOMAVEROSTA ANNETUN LAIN LIITTEEN MUUTTAMISESTA

Päivittäistavarakauppa ry (PTY) kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu asiassa seuraavaa:

Esitysluonnoksen mukaan väkevien alkoholijuomien valmisteveroa korotettaisiin vuosina 2025–
2027. Korotus kohdistuisi alkoholipitoisuudeltaan yli 15 mutta enintään 22-tilavuusprosenttisiin 
välituotteisiin, yli 10-tilavuusprosenttisiin etyylialkoholijuomaryhmän nimikkeen 2208 juomiin sekä 
muihin etyylialkoholijuomaryhmän kuin nimikkeen 2208 tuotteisiin. Korotuksen pohjana on 
ennustetun kuluttajahintaindeksin kehitys.

PTY kannattaa linjaa, jossa alkoholiprosentiltaan väkeviä alkoholituotteita verotetaan tiukemmin, 
kuin mietoja tuotteita. On kuitenkin huomattava, että Suomen alkoholiverotuksen taso on jo 
valmiiksi Euroopan Unionin korkein ja ero naapurimaihin on merkittävä. Näin ollen verojen 
korottaminen lisää verotonta matkustajatuontia, jolloin verotuotot jäävät tältä osin saamatta. 
Matkustajatuonnin lisääntyminen ei rajoitu vain niihin tuotteisiin, joiden verotasoa korotetaan. 
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Esitysluonnoksen mukainen korotus alkoholiveroon pohjautuu kuluttajahintaindeksin kehitykseen. 
PTY pitää tärkeänä, että alkoholiveron tasoa ei jatkossa sidota indeksien kehitykseen eikä 
järjestelmää laajenneta muihin tuotteisiin. Indeksiin sidottu alkoholiverotus ei ota huomioon mm. 
naapurimaiden alkoholiverotasoja ja vaikutukset voivat näin ollen johtaa poikkeukselliseen 
verottoman matkustajatuonnin lisääntymiseen. Veromuutokset yhdistettynä arvonlisäveron 
nostoon, kuitenkin nostavat kuluttajahintoja ja niillä on suuri vaikutus inflaatioon. 
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